[image: ]

СОВЕТ КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28 февраля 2025 года 								№ 488

с. Чара

О внесении изменений в решение Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 24 ноября 2023 года № 330 «О дальнейшем обеспечении роста заработной платы в Каларском муниципальном округе Забайкальского края»

Руководствуясь статьей 30 Устава Каларского муниципального округа Забайкальского края, Совет Каларского муниципального округа Забайкальского края решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 24 ноября 2023 года № 330 «О дальнейшем обеспечении роста заработной платы в Каларском муниципальном округе Забайкальского края»:
1) статью 1 решения дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Предусмотренное пунктом 3 настоящей статьи увеличение размеров окладов месячного денежного содержания муниципальных служащих Каларского муниципального округа Забайкальского края, ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Каларского муниципального округа Забайкальского края, является основанием для перерасчета:
размера пенсии за выслугу лет, предусмотренной решением Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 24 декабря 2021 года  № 161 «О пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в Каларском муниципальном округе Забайкальского края»;
размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), предусмотренной решением Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края  от 24 декабря 2021 года № 159 «О порядке и условиях назначения ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, а также ее размере в Каларском муниципальном округе Забайкальского края».».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в сетевом издании «Каларский район: день за днем» https://newchara.ru и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2024 года.

Глава Каларского муниципального округа
[bookmark: RANGE!A1:H15]Забайкальского края							В.В. Устюжанин

[bookmark: _GoBack]
Председатель Совета Каларского
муниципального округа
Забайкальского края							А.В. Громов

image1.png